



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos
Aditivos 2

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 46.717.104/0001-12

Telefone: (16) 3326-4020

Celular:

E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br

Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.boaesperanca.sp.gov.br

Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança Do Sul

CNPJ: 64.925.050/0001-62

Telefone: (16) 3346-1424

Celular:

E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br

Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000

Boa Esperança do Sul - SP

Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br



Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul

Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024 – PROC. 25/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO A CONCESSÃO DOS CILINDROS E AFINS EM REGIME DE COMODATO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, PACIENTES EM UTILIZAÇÃO DE OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, SAMU 192 E AMBULÂNCIAS DE TRANSPORTE ELETIVOS MUNICIPAIS.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 03/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2024

CONTRATADA: ALESSANDRA ROBERTA THOMAZINI CERANTOLA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	7000	UND	Carga de Cilindro para Oxigênio Medicinal de 10 m³ (dez metros cúbicos) com kit necessário para utilização adequada.	Oxygen	14,00	98.000,00
02	200	UND	Carga de Cilindro para Oxigênio Medicinal de 3 m³ (três metros cúbicos) com kit necessário para utilização adequada e com carrinho para transporte.	Oxygen	342,70	68.540,00
03	100	UND	Carga de Cilindro para Oxigênio Medicinal de 1 m³ (um metro cúbico) com kit necessário para utilização adequada e com carrinho para transporte.	Oxygen	122,70	12.270,00
Total Geral					R\$ 178.810,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 – PROC. 33/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 04/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2024

CONTRATADA: RAUL FERNANDO MODENESE

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	600	Unid	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG: GLP P-13. Rotulagem: o botijão deve trazer o lacre e rótulo de segurança sobre a válvula com a marca da companhia distribuidora; Fabricação: segundo normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Qualidade: o botijão não pode estar amassado, enferrujado ou apresentar qualquer outro tipo de danificação; Registro: número de registro no Ministério da Saúde – MS, conteúdo e dados do	Copagas	R\$ 87,00	R\$ 52.200,00



			concessionário e demais informações exigidas na legislação em vigor, impressas no rótulo do produto;			
Total Geral				R\$ 52.200,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2024
CONTRATADA: ZULEIKA MARIA ALVES PEREIRA CORREA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	525	Unid	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 45KG: GLP P-45. Rotulagem: o botijão deve trazer o lacre e rótulo de segurança sobre a válvula com a marca da companhia distribuidora; Fabricação: segundo normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Qualidade: o botijão não pode estar amassado, enferrujado ou apresentar qualquer outro tipo de danificação; Registro: número de registro no Ministério da Saúde – MS, conteúdo e dados do concessionário e demais informações exigidas na legislação em vigor, impressas no rótulo do produto.	Consegaz	R\$ 338,99	R\$ 177.969,72
03	200	Unid	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG: GLP P-13. Rotulagem: o botijão deve trazer o lacre e rótulo de segurança sobre a válvula com a marca da companhia distribuidora; Fabricação: segundo normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Qualidade: o botijão não pode estar amassado, enferrujado ou apresentar qualquer outro tipo de danificação; Registro: número de registro no Ministério da Saúde – MS, conteúdo e dados do concessionário e demais informações exigidas na legislação em vigor, impressas no rótulo do produto;	Consigaz	R\$ 89,99	R\$ 17.998,00
04	175	Unid	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 45KG: GLP P-45. Rotulagem: o botijão deve trazer o lacre e rótulo de segurança sobre a válvula com a marca da companhia distribuidora; Fabricação: segundo normas da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Qualidade: o botijão não pode estar amassado, enferrujado ou apresentar qualquer outro tipo de danificação; Registro: número de registro no Ministério da Saúde – MS, conteúdo e dados do concessionário e demais informações exigidas na legislação em vigor, impressas no rótulo do produto.	Consigaz	R\$ 338,99	R\$ 59.323,25
Total Geral				R\$ 255.291,00		

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 – PROC. 06/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, GERIÁTRICA E INFANTIL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE EDUCAÇÃO**



INFANTIL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 14/06/2024

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2024
CONTRATADA: DC MEDIC DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Qtde	Unid	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	10000	UND	Fralda Descartável Infantil M – produtos de referência: Turma da Mônica, Pampers, Descarpac, Looney Tunes, Pompom, Cremer ou similar: Fralda descartável infantil, cintura elástica nas costas, se estica e se ajusta ao corpinho do bebê, evitando vazamentos, barreiras superimpermeáveis, maiores e mais resistentes de ponta a ponta. Velcro macio abre e fecha quantas vezes for necessário, sem machucar a pele do bebê, toque de algodão, maior conforto e maciez para a pele do bebê. É composta de celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Para uso infantil, no tamanho M, de 5,5 a 9,5kg. Pacote econômico.	Kairos/Vitacare	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
Total Geral					R\$ 4.800,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – PROC. 07/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE CALÇADOS ESCOLARES DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP.**

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 17/06/2024

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2024
CONTRATADA: PÉ COM PÉ CALÇADOS LTDA**

Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	137	Par	Tênis Bebê – Numeração do 15 ao 20 O tênis deverá ser fabricado no processo de montagem string (waster com cordão e trava para montar), que gera melhor selamento, com calce mais confortável com as seguintes características mínimas: Gáspea de cabedal em nylon 100% poliéster dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho; ferradura e taloneira em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho; Reforço Lateral da gáspea em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho, aplicado no lado interno do calçado, cuja extensão termina com fechamento em duas	Pé com Pé	79,90	10.946,30



			pontas de gáspea com velcro preto, aplicado em costura reta, na primeira ponta uma etiqueta em material emborrachado, personalizada com a inscrição "PREFEITURA BOA ESPERANÇA DO SUL", com bordas e escritas na cor Verde e fundo na cor Azul Marinho, costurada; pala em nylon 100% poliéster dublado com manta de poliéster resinada 70g/m², na cor Azul Marinho, acabada com viés na cor Azul Marinho; colarinho interno confeccionado em tecido de poliéster (pluma), com espuma de PU de 10mm de espessura e densidade mínima de 33 e forro em helanca de 120g/m² 100% poliéster, na cor Verde; aplique na gáspea em bordado confeccionado com máquina eletrônica, em linha 100% poliéster alto brilho, na cor Verde; reforço de palmilhado em manta de poliéster resinado na cor Grafite para fixar a aplicação da waster; palmilha de acabamento em EVA 4mm de espessura, dublada com cacharrel 100% poliéster na cor Preta, personalizada com a logomarca do fabricante; solado monocolor antiderrapante, injetado em TR emborrachado, com fragrância de talco, dureza 50, na cor Azul Marinho, personalizado com a logomarca do fabricante em fabricante.			
02	591	Par	Tênis Infantil – Numeração do 21 ao 27 O tênis deverá ser fabricado no processo de montagem string (waster com cordão e trava para montar), que gera melhor selamento, com calce mais confortável com as seguintes características mínimas: Gáspea de cabedal em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho; ferradura em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho; fechamento com duas pontas de gáspea em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho, com velcro preto, aplicado em costura reta; na primeira ponta uma etiqueta em material emborrachado, personalizada com a inscrição "PREFEITURA BOA ESPERANÇA DO SUL", com bordas e letras na cor Verde e fundo na cor Azul Marinho, costurada; pala em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 70g/m², na cor Azul Marinho; colarinho interno	Pé com Pé	94,90	56.085,90



			confeccionado em tecido de poliéster (pluma), com espuma de PU de 8mm de espessura e densidade mínima de 33 e forro em helanca de 120g/m² 100% poliéster, na cor Verde; enfeites da gáspea com duas tiras de 12mm em material sintético laminado fosco, de 1.0mm de espessura, na cor Verde, sendo aplicadas na parte externa do calçado; taloneira em material sintético laminado fosco, de 1.0mm de espessura, na cor Azul Marinho; entretela de resina plástica com manta de algodão, utilizada para armar e cambrear a montagem do calçado; reforço com palmilhado em manta de poliéster resinada AE 200, na cor Grafite; palmilha de acabamento em EVA de 4mm de espessura, dublada com cacharrel 100% poliéster, na cor Preta, personalizada com a logomarca do fabricante; solado monocolor antiderrapante, injetado em TR, com fragrância de tutti frutti, sendo dureza 60, na cor Azul Marinho, personalizado com a logomarca do fabricante.			
03	348	Par	Tênis Infante/Fundamental – Numeração do 28 ao 44 O tênis deverá ser fabricado no processo de montagem string (waster com cordão e trava para montar), que gera melhor selamento, com calce mais confortável com as seguintes características mínimas: Gáspea de cabedal em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho; ferradura em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 110g/m², na cor Azul Marinho, com ilhós de metal, na cor Verde; fechamento com atacador de elástico de 8mm, confeccionado em fios de poliéster e elastano, na cor Azul Marinho; pala em material sintético laminado fosco de 1.5mm de espessura, dublado com manta de poliéster resinada 70g/m², na cor Azul Marinho, com uma etiqueta em material emborrachado, personalizada com a inscrição "PREFEITURA BOA ESPERANÇA DO SUL", com bordas e letras na cor Verde e fundo na cor Azul Marinho, costurada; colarinho interno confeccionado em tecido de poliéster (pluma), com espuma de PU de 8mm de espessura e densidade mínima de 33 e forro em helanca de 120g/m² 100% poliéster, na cor Verde; enfeites da gáspea com duas tiras de 12mm em	Pé com Pé	119,90	41.725,20



			material sintético laminado fosco, de 1.0mm de espessura, na cor Verde, sendo aplicados na parte externa do calçado; taloneira em material sintético laminado fosco, de 1.0mm de espessura, na cor Azul Marinho; entretela de resina plástica com manta de algodão, utilizada para armar e cambrear a montagem do calçado; reforço com palmilhado em manta de poliéster resinada AE 200, na cor Grafite; palmilha de acabamento em EVA de 4mm de espessura, dublada com cacharrel 100% poliéster, na cor Preta, personalizada com a logomarca do fabricante; solado monocolor antiderrapante, injetado em TR, com fragrância de tutti frutti, sendo dureza 60, na cor Azul Marinho, personalizado com a logomarca do fabricante.			
--	--	--	--	--	--	--

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 – PROC. 34/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA E GELO PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 19/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024
CONTRATADA: ARMANDO MARQUES BRAGA BOA ESPERANÇA DO SUL - ME

Item	Unid.	Descrição	Qtde.	Marca	Valor Unit	Valor Total
1	Galão	Água Mineral galão 20 litros: Água mineral; natural sem gás; acondicionada em embalagem retornável (garrafão), resina virgem ou outro material que atenda as especificações da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), com protetor na parte superior e lacre de segurança, unidade/galão com 20 (vinte) litros, validade 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.	4500	VILLA FONTE	7,30	32.850,00
2	Fardo	Água Mineral sem gás 510ml: garrafas de água mineral sem gás, em embalagem pet de 510 ml, tampa com rosca e lacre, validade de 12 meses, em fardos contendo 12 unidades cada, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.	2250	VILLA FONTE	7,69	17.302,50
7	Galão	Água Mineral galão 20 litros: Água mineral; natural sem gás; acondicionada em embalagem retornável (garrafão), resina virgem ou outro material que atenda as especificações da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), com protetor na parte superior e lacre de segurança, unidade/galão com 20 (vinte) litros, validade 11 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.	1500	VILLA FONTE	6,99	10.485,00
8	Fardo	Água Mineral sem gás 510ml: garrafas de água	750	VILLA	7,30	5.475,00



		mineral sem gás, em embalagem pet de 510 ml, tampa com rosca e lacre, validade de 12 meses, em fardos contendo 12 unidades cada, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.		FONTE		
9	Fardo	Água Mineral com gás 510ml: garrafas de água mineral com gás, em embalagem pet de 510 ml, tampa com rosca e lacre, validade de 6 meses, em fardos contendo 12 unidades cada, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.	250	VILLA FONTE	13,80	3.450,00
10	Caixa	Água Mineral copo 200ml: Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de polietileno, lacrado com tampa aluminizada; contendo 210 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa. Caixa com 48 unidades.	750	VILLA FONTE	22,90	17.175,00
Valor Total R\$ 86.737,50						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2024
CONTRATADA: ARMAZEM MIRANDA LTDA

Item	Unid.	Descrição	Qtde.	Marca	Valor Unit	Valor Total
05	Saco	Saco de gelo 2 kg: em cubo, potável, condicionada em saco transparente de plástico, e lacrado.	750	Dourado Gelo	4,00	3.000,00
06	Saco	Saco de gelo 5 kg: em cubo, potável, condicionada em saco transparente de plástico, e lacrado.	1500	Dourado Gelo	8,00	12.000,00
11	Saco	Saco de gelo 2 kg: em cubo, potável, condicionada em saco transparente de plástico, e lacrado.	250	Dourado Gelo	4,00	1.000,00
12	Saco	Saco de gelo 5 kg: em cubo, potável, condicionada em saco transparente de plástico, e lacrado.	500	Dourado Gelo	7,40	3.700,00
Valor Total R\$ 19.700,00						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2024
CONTRATADA: VILA IMPERIAL BEBIDAS LTDA

Item	Unid.	Descrição	Qtde.	Marca	Valor Unit	Valor Total
03	Fardo	Água Mineral sem gás 510ml: garrafas de água mineral sem gás, em embalagem pet de 510 ml, tampa com rosca e lacre, validade de 12 meses, em fardos contendo 12 unidades cada, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa.	750	Minalice	10,43	7.822,50
04	Caixa	Água Mineral copo 200ml: Água mineral natural sem gás; acondicionada em copo de	2.250	Minalice	23,00	51.750,00



		polietileno, lacrado com tampa aluminizada; contendo 210 ml, com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente. Administrativos determinados pela Anvisa. Caixa com 48 unidades.				
Valor Total R\$ 59.572,50						

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 – PROC. 41/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, SALGADOS, SUCOS E AFINS DESTINADOS AOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 19/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2024
CONTRATADA: 37.893.692 PATRICIA ROSSI MANGUSSI

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	6000	UNID	SANDUICHE FRIO - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE.	FABRICA CAO PROPRIA	3,90	23.400,00
02	24000	UNID	SANDUICHE SIMPLES - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA.	FABRICA CAO PROPRIA	4,30	103.200,00
03	2100	UNID	SUCO 100% NATURAL 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇUCAR.	MAGUARY	8,20	17.220,00
04	7500	UNID	SUCO 100% NATURAL A GRANEL - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇUCAR.	FABRICA CAO PROPRIA	5,00	37.500,00
05	1875	UNID	REFRIGERANTE 2 L - BEBIDA NÃO ALCOOLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇUCAR, SABORES: LARANJA, GUARANÁ OU COLA, EMBALAGEM DE 02 LITROS.		4,40	8.250,00
06	4500	UNID	BOLO EM PEDAÇO ÚNICO VARIOS SABORES - BOLO EM PEDAÇO ÚNICO (BOLO CASEIRO- BOLO CASEIRO, PARA LANCHE, FEITO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADO EM PEDAÇO DE APROXIMADAMENTE 120G SABORES VARIADOS: FUBÁ, IOGURT, CHOCOLATE, LARANJA.) O BOLO EM PEDAÇO DEVERÁ ESTAR EMBALADO UNITARIAMENTE EM PAPEL FILME OU SIMILAR.	15 DE JAU	3,00	13.500,00
07	375	UNID	SALGADO - TAMANHO REGULAR, PODENDO ESCOLHER ENTRE ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA DE CARNE, HAMBURGUINHO, KIBE, COXINHA OU PÃO DE QUEIJO.	FABRICA CAO PROPRIA	4.90	1.837,50



08	750	CENTO	CENTO DE SALGADINHOS - SORTIDOS NAS VERSÕES ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA DE CARNE, COXINHA E KIBE.	FABRICA CAO PRÓPRIA	87,90	65.925,00
09	1125	UNID	MAÇA NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	NACIONA L	0,89	1.001,25
10	1875	KG	BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	NANICA	1,70	3.187,50
11	750	UNID	MEXERICA - (POKAN, COMUM OU OUTRA DA ÉPOCA) FRESCA, TAMANHO MEDIANO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	POKAN	6,57	4.927,50
12	750	UNID	PERA WILLIAM - DE 1º QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO - MISTA ENTRE VERDES E MADURAS, COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	WILLIAN	8,60	6.450,00
13	750	UNID	PÊSSEGO - DE 1 QUALIDADE, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA"; FRUTA COM APRESENTAÇÃO ADEQUADA, MADURA, MAS NÃO PASSADO E/OU DETERIORADA E ÍNTEGRA. DEVENDO APRESENTAR	PREDILEC TA	16,70	12.525,00



			HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER à LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
15	60	UNID	BOLO RECHEADO DE 5 KG - RECHEIO DE ABACAXI, CHOCOLATE, LEITE NINHO, BOMBOM OU NOZES.	FABRICA CAO PROPRIA	250,00	15.000,00
16	1125	UNID	SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO EMBALAGEM 1 L - SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE NO MÍNIMO 40% E AÇÚCAR. (ACIDULANTE ESPESSANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C- CORANTE NATURAL. SABORES PESSÊGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, CAJU E UVA. EMBALAGEM DE 1L.	MAGUARY	4,50	5.062,50
18	1125	UNID	LANCHE DE METRO - LANCHE DE METRO COMPOSTO POR PÃO TIPO BAGUETE DE 60 à 70 CM; DEVENDO OFERECER NO MÍNIMO AS SEGUINTE OPÇÕES E QUANTIDADES: 300 GRAMAS DE PEITO DE PERU FATIADO DE BOA QUALIDADE, 300 GRAMAS DE QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE BOA QUALIDADE, MAIONESE, TOMATE E ALFACE O LANCHE DEVERÁ TER RECHEIO EM TODO SEU INTERIOR.	FABRICA CAO PROPRIA	26,99	30.363,75
19	900	UNID	SUCO EM PÓ - PACOTE DE 18G A 25G DE SABORES VARIADOS (UVA, LARANJA, TANGERINA, ABACAXI, MORANGO, MANGA E LIMÃO)	MID	0,60	540,00
20	750	PCT	BISCOITO - ROSQUINHA EM PACOTE DE 350G A 500G NOS SABORES DE COCO, LEITE E CHOCOLATE.	ITAMARATI	4,50	3.375,00
21	750	UNID	BOLO SECO - DE 800G A 1KG TIPO CASEIRO COM SABORES FUBÁ, LARANJA OU IOGURTE.	FABRICA CAO PROPRIA	22,54	16.905,00
22	2000	UNID	SANDUICHE FRIO - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE.	FABRICA CAO PROPRIA	6,59	13.180,00
23	8000	UNID	SANDUICHE SIMPLES - PÃO FRANCÊS, 2 FATIAS DE PRESUNTO, 2 FATIAS DE MUÇARELA.	FABRICA CAO PROPRIA	4,90	39.200,00
24	700	UNID	SUCO 100% NATURAL 1 L - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇÚCAR.	MAGUARY	8,20	5.740,00
25	2500	UNID	SUCO 100% NATURAL A GRANEL - SUCO DE FRUTA INTEGRAL; SABOR DE LARANJA; COMPOSTO DE SUCO DE LARANJA, 100% NATURAL E AÇÚCAR.	FABRICA CAO PROPRIA	5,00	12.500,00
26	625	UNID	REFRIGERANTE 2 L - BEBIDA NÃO ALCOOLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SABORES: LARANJA, GUARANÁ OU COLA, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	15 DE JAU	5,00	5.655,00



27	1500	UNID	BOLO EM PEDAÇO ÚNICO VARIOS SABORES - BOLO EM PEDAÇO ÚNICO (BOLO CASEIRO- BOLO CASEIRO, PARA LANCHE, FEITO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORTADO EM PEDAÇO DE APROXIMADAMENTE 120G SABORES VARIADOS: FUBÁ, IOGURT, CHOCOLATE, LARANJA.) O BOLO EM PEDAÇO DEVERÁ ESTAR EMBALADO UNITARIAMENTE EM PAPEL FILME OU SIMILAR.	FABRICA CAO PROPRIA	3,77	5.655,00
28	125	UNID	SALGADO - TAMANHO REGULAR, PODENDO ESCOLHER ENTRE ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA DE CARNE, HAMBURGUINHO, KIBE, COXINHA OU PÃO DE QUEIJO.	FABRICA CAO PROPRIA	5,68	710,00
29	250	CENTO	CENTO DE SALGADINHOS - SORTIDOS NAS VERSÕES ESFIHA DE FRANGO, ESFIHA DE CARNE, COXINHA E KIBE.	FABRICA CAO PROPRIA	95,00	23.750,00
30	375	UNID	MAÇA NACIONAL - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	NACIONAL	5,99	2.246,25
31	625	KG	BANANA NANICA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE.	NANICA	6,00	3.750,00
32	250	UNID	MEXERICA - (POKAN, COMUM OU OUTRA DA ÉPOCA) FRESCA, TAMANHO MEDIANO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	POKAN	5,50	3.750,00
33	250	UNID	PERA WILLIAM - DE 1º QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO - MISTA ENTRE	WILLIAM	13,70	3.425,00



			VERDES E MADURAS, COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.			
34	250	UNID	PÊSSEGO - DE 1 QUALIDADE, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA"; FRUTA COM APRESENTAÇÃO ADEQUADA, MADURA, MAS NÃO PASSADO E/OU DETERIORADA E ÍNTEGRA. DEVENDO APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER à LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PREDILEC TA	16,70	4.175,00
35	150	BDJ	UVA NIAGARA EXTRA - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORME, COM POLPA FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES.	NIAGARA	11,70	1.755,00
37	375	UNID	SUCO INDUSTRIALIZADO PRONTO EMBALAGEM 1 L - SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE NO MÍNIMO 40% E AÇÚCAR. (ACIDULANTE ESPESSANTE, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE FRUTA, ANTIOXIDANTE, VITAMINA C- CORANTE NATURAL. SABORES PÊSSEGO, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ, MORANGO, CAJU E UVA. EMBALAGEM DE 1L.	MAGUARY	4,20	1.575,00
36	20	UNID	BOLO RECHEADO DE 5 KG - RECHEIO DE ABACAXI, CHOCOLATE, LEITE NINHO, BOMBOM OU NOZES.	FABRICA CAO PRÓPRIA	250,00	5.000,00
38	500	UNID	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 40G COM 25 UN DE NO MÍNIMO 1,5G.	REAL	4,00	2.000,00
39	375	UNID	LANCHE DE METRO - LANCHE DE METRO COMPOSTO POR PÃO TIPO BAGUETE DE 60 à 70 CM; DEVENDO OFERECER NO MÍNIMO AS SEGUINTE OPÇÕES E QUANTIDADES: 300 GRAMAS DE PEITO DE PERU FATIADO DE BOA QUALIDADE, 300 GRAMAS DE QUEIJO MUSSARELA FATIADO DE BOA QUALIDADE, MAIONESE, TOMATE E ALFACE O LANCHE DEVERÁ TER RECHEIO EM TODO SEU INTERIOR.	FABRICA CAO PRÓPRIA	27,75	10.406,25
40	300	UNID	SUCO EM PÓ - PACOTE DE 18G A 25G DE SABORES VARIADOS (UVA, LARANJA, TANGERINA, ABACAXI, MORANGO, MANGA E LIMÃO)	MID	0,57	171,00
41	250	PCT	BISCOITO - ROSQUINHA EM PACOTE DE 350G A 500G NOS SABORES DE	ITAMARATI	4,47	1.117,50



			COCO, LEITE E CHOCOLATE.			
42	250	UNID	BOLO SECO – DE 800G A 1KG TIPO CASEIRO COM SABORES FUBÁ, LARANJA OU IOGURTE.	FABRICA CAO PROPRIA	22,54	5.635,00
Total Geral						522.016,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2024

CONTRATADA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
17	1500	UNID	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 40G COM 25 UN DE NO MÍNIMO 1,5G.	TRISANTI	3,47	5.205,00
Total Geral						5.205,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024 – PROC. 39/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O DESFILE CÍVICO EM COMEMORAÇÃO DOS 126 ANOS DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP.

VIGÊNCIA: 12 Meses

ASSINATURA: 21/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2024

CONTRATADA: ELIANA DA SILVA MENDES ME

Item	Unid	QTD	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	UNID	16	Grampeador profissional manual de tapeceiro: Grampeador manual em aço para grampos 106/6 e 106/8. Alça para travamento. Alta pressão. Altura: 4,5 cm. Comprimento: 15 cm. Largura: 8 cm. Peso: 425 gr. Características: Para utilização em estofarias. Seguir o modelo anexo.	EDA	90,00	1.440,00
04	UNID.	20	Pistola de cola quente revolver profissional: Especificações: - Potência: 100W - Diâmetro do bastão de cola: 12mm - Comprimento do Fio Elétrico: 1,4mt - Tensão: 127 V~ - 220 V~ - Modelo: PCV 0018 - Frequência: 50 Hz/60 Hz - Temperatura de trabalho: 220°C ± 10°C - Massa aproximada (peso): 0.335 kg Seguir o modelo anexo.	HIKARI	118,90	2.378,00
05	LATA	26	Polidor de Metais Anti-Manchas Líquido Frasco 200ml. Seguir o modelo anexo.	KAOL	39,90	1.037,40
10	PAR	50	Sapatilha meia ponta para dança bailarina (par): com sola dividida, com elástico no peito dos pés. Confeccionada em lona e com forro, com palmilha almofadada. Tamanho infantil, crianças de 4, 5 e 6 anos. Cor branca e preta	CAPEZIO	23,80	1.190,00



			Tamanho infantil. Os tamanhos das sapatilhas serão informados ao vencedor do lote. Seguir o modelo anexo.			
11	PAR	130	Sapatilha maria mole: Material: lona e solado emborrachado. Na cor branca e preta. Do Número 25 ao 42 Seguir o modelo anexo.	CAPEZIO	19,90	2.587,00
17	ROLO	10	Elástico chato para costura, na cor branca, rolo: 100m x 7mm. Seguir o modelo anexo.	REAL	16,90	169,00
18	ROLO	8	Elástico chato para costura, na cor branca, rolo. 25m x 20mm. Seguir o modelo anexo.	REAL	25,90	207,20
19	ROLO	4	Elástico chato para costura, na cor branca. 25m x 30mm. Seguir o modelo anexo.	REAL	29,90	119,60
20	ROLO	4	Fita de fecho velcro macho e fêmea (fita fecho para costura duplo, não adesivo): Cor: branca. 25m x 20mm. Seguir o modelo anexo.	TEKLA	25,90	103,60
21	ROLO	4	Fita de fecho velcro macho e fêmea (fita fecho para costura duplo, não adesivo): Cor: preta. 25m x 20mm. Seguir o modelo anexo.	TEKLA	20,00	80,00
22	METRO	100	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor branca. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,90	690,00
23	METRO	30	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor azul Royal. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,90	207,00
24	METRO	30	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor preta.	BEKEL	9,90	297,00



			Seguir o modelo anexo.			
25	METR O	50	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor marrom. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	9,90	495,00
26	METR O	50	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor verde musgo. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,90	345,00
27	METR O	30	Tecido oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor verde bandeira. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	9,90	297,00
28	METR O	10	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor amarelo ouro. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,90	69,00
29	METR O	10	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor laranja. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	9,90	99,00
30	METR O	20	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor vermelha. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,90	138,00
31	METR O	50	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor azul turquesa. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	313,50
32	METR O	10	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética.	BEKEL	6,27	62,70



			Gramatura: 180g/metro. Cor rosa claro. Seguir o modelo anexo.			
33	METRO	10	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor verde bebê. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	62,70
34	METRO	5	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor lilás. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	31,35
35	METRO	50	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor cinza claro. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	313,50
36	METRO	50	Tecido Oxford liso: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor dourado. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	313,50
37	METRO	40	Tecido Oxford xadrez: Composição: 100% poliéster. Largura: 1,50m. Tipo de Fibra: sintética. Gramatura: 180g/metro. Cor do xadrez: amarelo e marrom. Seguir o modelo anexo.	BEKEL	6,27	250,80
41	METRO	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor verde claro. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	13,99	139,90
42	METRO	35	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor amarelo canário. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	13,99	489,65
43	METRO	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor amarelo bebê.	SANTA FE	13,99	139,90



			1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.			
44	METR O	20	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor azul claro. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	282,80
45	METR O	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor azul marinho. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	141,40
46	METR O	20	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor laranja. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	282,80
47	METR O	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor rosa bebê. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	141,40
48	METR O	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor bege. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	13,99	139,90
49	METR O	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor vermelho. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	141,40
50	METR O	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor cinza claro. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FE	14,14	141,40
52	METR O	30	Tecido cetim liso: Composição: 100%poliester Largura :1,50 Gramatura: 72g/m² Cor azul Royal. Seguir o modelo anexo.	CHARMUS SE	5,70	171,00
53	METR O	100	Tecido cetim liso: Composição: 100%poliester Largura :1,50	CHARMUS SE	5,70	570,00



			Gramatura: 72g/m ² Cor amarelo ouro. Seguir o modelo anexo.			
54	METR O	100	Tecido cetim liso: Composição: 100%poliéster Largura :1,50 Gramatura: 72g/m ² Cor vermelho. Seguir o modelo anexo.	CHARMUS SE	5,70	570,00
55	METR O	30	Tecido cetim liso: Composição: 100%poliéster Largura :1,50 Gramatura: 72g/m ² Cor verde bandeira. Seguir o modelo anexo.	CHARMUS SE	5,70	171,00
56	METR O	20	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor roxa. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	10,90	218,00
57	METR O	50	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor preta. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	10,90	218,00
58	METR O	50	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor marrom. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	10,90	545,00
59	METR O	10	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor azul claro. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	10,90	109,00
60	METR O	50	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor bege. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	10,90	545,00
61	METR O	10	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster. Peso: 200 gramas por metro linear. Cor verde bandeira. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.	PARNASSA	9,75	97,50
62	METR O	10	Tecido malha helanca light lisa: Composição: 100% poliéster.	PARNASSA	9,75	97,50



			Peso: 200 gramas por metro linear. Cor cinza claro. 1,80 metros largura. Seguir o modelo anexo.			
63	METR O	50	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor branca. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	225,00
64	METR O	20	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor verde claro. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	90,00
65	METR O	100	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor verde bandeira. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	450,00
66	METR O	10	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor lilás. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	45,00
67	METR O	50	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor azul claro. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	225,00
68	METR O	50	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor azul marinho. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	225,00
69	METR OS	15	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor rosa bebê. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	67,50
70	METR O	50	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor vermelho. Seguir o modelo anexo.	BRANYL	4,50	225,00
72	METR O	10	Tecido jacquard estampado com desenho de tijolo ou pedra: Composição: 58% algodão 42% poliéster. Largura: 1,40m. Gramatura: Aprox. 350g/m linear. Cor: bege, barro ou cinza. Seguir o modelo anexo.	MENEGHE L	37,90	379,00
74	METR	50	Tecido de juta com fio dourado entrelaçado: Fio ouro.	ART	19,90	995,00



	O		Trama aberta. Tela de juta. Composição 100% vegetal. Cor natural, tradicional. 1 metro de largura. Seguir o modelo anexo.	PREMIUM		
75	METR O	30	Espuma D20 para Acabamentos em tapeçaria, revestimentos e decoração: Rolo. Largura: 1,90m. Espessura: 1 cm. Composição: Poliuretano. Cor: branca. Seguir o modelo anexo.	CINTATEX	64,60	1.938,00
76	METR O	50	Manta acrílica em rolo (metalassê), para acabamento/forramento: Largura: 1.40 metros. Gramatura: 80 g/m². Composição: 100% poliéster. Cor: branca. Espessura: 2cm. Seguir o modelo anexo.	VIVATEX	49,90	2.495,00
77	UNID.	20	Placa de isopor EPS: Dimensões de cada unidade: 1000x500x100mm. 100mm.100cm x 50cm. Principais Utilidades: Isolamento Térmico, Contra Piso, Juntas de Dilatação, Escolar, Embalagem, Artesanato.	REI DO ISOPOR	14,26	285,20
78	PCT	30	Lantejoulas cubeta: Pacote com 1000 unidades. Diâmetro: 14mm. Peso: 50g. Ideal para artesanato. Matéria-prima: PVC Metalizado com espessura de 0,20 mm. Cores: furta cor, dourada, verde, vermelha, azul, prata. 5 pacotes de cada cor. Seguir o modelo anexo.	LANTECOR	33,60	1.008,00
79	PCT	20	Fita galão passamanaria metalizada: Utilizada para enfeites e acabamentos em diversas peças como roupas, toalhas, almofadas, artesanatos, etc. Galão Acabamento 15mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 15mm x 10 metros. Cor Dourado Metalizado. Seguir o modelo anexo.	NYBC	29,90	598,00
80	PCT	20	Fita galão passamanaria metalizada: Utilizada para enfeites e acabamentos em diversas peças como roupas, toalhas, almofadas, artesanatos, etc. Galão Acabamento 15mm x 10m. 1 Peça de Passamanaria largura: 15mm x 10 metros. Cor prata metalizado. Seguir o modelo anexo.	NYBC	29,90	598,00
82	UNID.	12	Chapéu de bruxa, liso, Fantasia Infantil: Tamanho único: infantil. Cor: preta. COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER.	OFFSCH	24,90	298,80



			MEDIDAS: 34cm altura, 37cm largura da aba, 18cm largura parte interna da cabeça. Seguir o modelo anexo.			
83	UNID.	20	Tiara arco plástica para cabelo infantil: Largura: 10mm. Comprimento esticada: 36cm aproximadamente. Cor vermelha. 1cm de espessura. Seguir o modelo anexo.	TOP STILL	3,49	69,80
84	UNID.	2	Peruca para fantasia branca de neve Infantil. Curta. Lisa: Cor: preta. Composição: poliéster. Cabelos sintéticos. Seguir o modelo anexo.	ITI BELLA	321,90	643,80
85	UNID.	1	Peruca para fantasia longa ondulada Infantil: Cor: branca. Composição: poliéster. Cabelos sintéticos. Seguir o modelo anexo.	PATTNIUM	114,90	114,90
86	UNID.	1	Peruca para fantasia longa, lisa Infantil: Cor: branca. Composição: poliéster. Cabelos sintéticos. Seguir o modelo anexo.	PATTNIUM	426,50	426,50
87	ROLO	30	Fita dupla face 3M, VHB, rolo: Cor: transparente. Medidas: 19mm x 20m. Seguir o modelo anexo.	3M	105,90	3.177,00
88	PCT	1	Penas de pato ponta redonda para fantasia decoração: Pena Colorida para Decoração e Artesanato. Características: Pena Rígida Colorida Artificialmente. Conteúdo da Embalagem: 120 unidades Dimensões da Pena: Entre 25 a 30 cm de Comprimento. Higienizada e tingida artificialmente. Seguir o modelo anexo.	MARABU PLUMAS	123,30	123,30
90	UNID.	10	Guarda chuvas automático com 8 varetas infantil. Armação de metal niquelado. Cabo de plástico curvo, formato de gancho. Ponta de plástico. Tecido ou material plástico transparente. Fechamento manual. Material: Plástico, Ferro, poliéster. Cor: transparente. Tamanho: 67cm X 80cm. Seguir o modelo anexo.	ELITE	56,90	569,00
91	UNID.	20	Chapéu Alemão com Pluma Oktoberfest Carnaval Festa Fantasia. Altura: 12cm. Circunferência da cabeça: 57cm. Composição: Chapéu Alemão. Medidas: Circunferência Interna 59cm.	GOLD	64,90	1.298,00



			Material: Feltro e Pena, poliéster. Cor: amarelo canário. Seguir o modelo anexo.			
92	UNID.	60	Chapéu de palha: Tamanho: medidas aproximadas. Aba: 8cm Medida da cabeça: 19,5cm Altura: 10cm Tamanho Único. Seguir o modelo anexo.	VIDEIRA	38,00	2.280,00
93	UNID.	25	Marabú de plumas penas: Uma pluma decorativa que pode ser utilizada em diversos projetos de artesanato, moda e decoração. Cor branca. 1,50 metros comprimento. Seguir o modelo anexo.	BOX PARTY	27,45	686,25
94	UNID.	10	Estola de plumas para festas: Estola de Penas Sintéticas de 1,60 m. Dimensões: 1,60 m de altura x 20 cm de diâmetro. Composição: penas sintéticas e pigmentos coloridos. Cores: amarela e marrom. 1.6 Metros. 5 unidades amarelas. 5 unidades marrons. Seguir o modelo anexo.	FIRAL	94,25	942,50
95	UNID.	10	Óculos festa fantasia balada: Composição: plástico, 100% poliéster. Cor branca. Infantil. Seguir o modelo anexo.	JAGATY	11,29	112,90
96	PCT	2	Hera artificial trepadeira, arranjo, jardim Planta artificial: Plástico, poliuretano. Tamanho das folhas: 3 a 4.5 cm Folhas artificiais; Folha de Hera; Incluso Armação e folhagem; Resistente a ambientes abertos e fechados Folhagem Antialérgica; Folhagem bem preenchida; Super leve de fácil transporte; Fácil manuseio; Pacote com 50 metros. Seguir o modelo anexo.	UNICASA	93,59	187,18
98	UNID.	10	Casca de pinus grossa: Casca de árvore, saco. Volume da unidade: 15 litros = 2,5 kg. Tamanho: médio.	MOGIFERTI L	120,00	1.200,00
99	UNID.	2	Cordão São Francisco: Espessura: 6mm. Peça com 10 metros. Composição: 61% Algodão/ 39% Viscose. Ideal para Peças de Decoração, Fantasias e Artesanato. Cor: cru. Ideal para Decoração, Fantasias e Artesanato.	NYBC	14,49	28,98



			Seguir o modelo anexo.			
101	ROLO	10	Fita de cetim: Rolo: Rolo com 50 metros. Composição: 100% Poliéster Cor dourada. 15mm x 50 metros. Seguir o modelo anexo.	PROGRES SO	23,70	237,00
103	ROLO	2	Papel Chumbo em Rolo dourado: 01 Rolo - 50 cm x 30 metros Características: Papel Alumínio. Medidas: Possui 50 cm de largura e 30 metros de comprimento. Embalagem com 01 Rolo. Seguir o modelo anexo.	CROMUS	101,45	202,90
104	ROLO	30	Cordão de pérolas, fio, rolo: Material: plástico. Cores: dourada e pérola. 8mm x 20 metros. 15 rolos de cada cor. Seguir o modelo anexo.	NYBC	59,80	1.794,00
105	PCT	30	Franja em tecido, pacote: Composição: 100% poliéster. Cores: prata e dourada. 10cm x 10 metros. 15 pacotes de cada cor. Seguir o modelo anexo.	NYBC	37,90	1.137,00
107	ROLO	16	Fio de lantejoulas para artesanato, rolo: Cores: prata e dourado. 8mm x 50 metros. 8 rolo de cada cor. Seguir o modelo anexo.	LANTECOR	55,20	883,20
108	UNID.	80	Cola adesivo instantânea frasco, bico anti entupimento: BENEFÍCIOS Adere diversos tipos de materiais. É um adesivo multiuso. É um produto minicomponente e não requer mistura. APLICAÇÕES Compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, Neoprene, EVA e Viton. Madeira, papel, couro ou tecido. Utilizado no setor moveleiro e no setor industrial. Peso: 20 gramas cada frasco. Seguir o modelo anexo.	CIBRA	5,25	420,00
109	UNID.	2	Arma pistola máquina lançador de bolhas de sabão: 69 Furos com soprador automático. Material: plástico. Tipo de pilhas: AA. Inclui líquido para bolhas. Com luz. ESPECIFICAÇÕES: 1 Bazuca de Fazer Bolhas. 1 Bandeja para Sabão. 2 Refil de Sabão 50ml.	TOYS FOR FUN	138,99	277,98



			4 Pilhas AA (NÃO INCLUSAS). Cores: Azul e Rosa. Medidas: 14 largura, 24 comprimentos, 24 alturas.			
110	UNID.	42	Cola universal para artesanato pegamil: Peso: 51 gramas. Seguir o modelo anexo.	PEGAMIL	12,00	504,00
111	UNID.	25	Barba branca média com elástico, tipo papai Noel ou anão: Fantasia. Cor: branca. Fios Sintéticos. Material: poliéster. Tamanho: 29 cm. Seguir o modelo anexo.	ART CHRISTMA S	15,90	397,50
Total Geral				46.837,59		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2024
CONTRATADA: ANTÔNIO AMAURILIO DA SILVA - ME

Item	Unid	QTD	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
02	CAIXA	16	Caixa grampo para grampeador de madeira: Galvanizado: Cor: prata, 106/6mm, 12 x 6mm. 3.500 grampos	BACCHI	20,43	326,88
03	CAIXA	16	Caixa grampo para grampeador de madeira: Galvanizado: Cor: prata, 106/8mm, 12 x 8mm. 3.500 grampos	CIS	21,29	340,64
06	CONE	150	Linha para costura reta, 100% polyester Cone: Cores: branca, preta, azul turquesa, azul marinho, vermelha, amarela, verde bandeira, verde musgo, bege, marrom, laranja, roxo, rosa, cinza claro. 20 cones branca. 10 cones preta. 10 cones azul turquesa. 10 cones azul marinho. 10 cones vermelha. 10 cones amarela. 10 cones verde bandeira. 10 cones verde musgo. 10 cones bege. 10 cones marrom. 10 cones laranja. 10 cones roxo. 10 cones rosa. 10 cones cinza claro. 1500 metros cada cone. Seguir o modelo anexo.	POLYCR ON	5,00	750,00
38	METRO	10	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor branca. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FÉ	14,44	144,40
39	METRO	15	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor preto. 1,40 metros largura.	SANTA FÉ	14,44	216,60



			Seguir o modelo anexo.			
40	METRO	20	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor verde escuro. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FÉ	15,20	304,00
51	METRO	20	Tecido feltro liso para artesanato: Composição: 100% Poliéster. Gramatura: 190g/m². Cor marrom. 1,40 metros largura. Seguir o modelo anexo.	SANTA FÉ	13,00	260,00
71	METRO	50	Tecido tule para saias, forramentos e armações: Composição: 100% Poliéster. Largura: 1,20m. Cor bege. Seguir o modelo anexo.	N CHOFFI	4,00	200,00
73	METRO	100	Tecido de juta: Trama aberta. Tela de juta. Composição 100% vegetal. Cor natural, tradicional. 1 metro de largura. Seguir o modelo anexo.	N CHOFFI	12,00	1.200,00
81	PCT	50	Pedra chaton redondo ou gota, pacote: 12mm de diâmetro. Produzido em Acrílico. Pacote com 1000 unidades. Cores: furta cor, cristal, verde, azul e vermelho. 10 pacotes de cada cor. Seguir o modelo anexo.	NYBC	39,80	1.990,00
89	UNID.	10	Guarda chuvas automático com 8 varetas infantil. Armação de metal niquelado. Cabo de plástico curvo, formato de gancho. Ponta de plástico. Tecido 100% poliéster. Fechamento manual. Material: Plástico, Ferro, poliéster. Cor: vermelha. Tamanho: 67cm X 80cm. Seguir o modelo anexo.	CASITA	33,29	332,90
97	UNID.	4	Tela para pintura: Pintura artística. Tecido próprio para pintura, absorção correta das tintas conferindo um bom rendimento e ótimo resultado. - Chassis em madeira Pinus seca em estufa, tratada e certificada. - As telas painéis seguem montadas e prontas para uso. - Ideais para pintura com tinta óleo, acrílica, tintas base solvente e água, aceita colagens e texturização. Espessura: 1.8 cm. Comprimento: 100 cm.	SOUZAC ART	101,00	404,00



100			Largura: 80 cm. Fita de cetim: Pacote com 10 metros. Composição: 100% Poliéster Cores: branca, rosa, azul claro, verde claro, vermelha, amarela, roxa. 3mm x 10 metros. Seguir o modelo anexo.	NAJAR	22,92	1.604,40
102	ROLO	10	Fita de cetim: Rolo com 50 metros. Composição: 100% Poliéster Cores: dourada. 38mm x 50 metros. Seguir o modelo anexo.	MERITA	15,57	155,70
106	PCT	10	Botão com pé reto liso: Composição: Plástico ABS. Quantidade: 50 unidades cada pacote. Cor: dourado. 20mm de diâmetro. Seguir o modelo anexo.	ABS	13,44	134,40
112	FOLH A	200	Papel celofane nacarado holográfico: Cor: furta cor. Papel nacarado é um modelo de celofane, porem reflete luz, deixando o colorido conforme a posição do mesmo. Este papel é fabricado com uma espécie de papel espelhado e por isso ele consegue refletir a cor de outros objetos que estejam por perto, transmitindo beleza e alegria para o local onde for utilizado. Papel Nacarado 70cm X 90cm (Largura) X (Altura). Seguir o modelo anexo.	CROMUS	5,43	1.086,00
Total Geral					9.449,92	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2024
CONTRATADA: RAÇA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA

Item	Unid	QTD	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
07	PAR	380	Luva de algodão (par): adulto, musico, desfile, fanfarra. Unissex. Cor: branca. Tamanho adulto: P, M, G, GG. 100 pares P 140 pares M. 140 pares G. 100 pares GG. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	9,75	3.705,00
08	PAR	160	Luva de algodão (par): infantil, musico, desfile, fanfarra. Unissex. Cor: branca. Tamanho 5 e 6 anos, infantil. Tamanho 7 e 8 anos, infantil. 80 pares 5 e 6 anos. 80 pares 7 e 8 anos. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	9,75	1.560,00



09	PAR	70	Sapatilha meia ponta para dança bailarina (par): com sola dividida, com elástico no peito dos pés. Confeccionada em lona e com forro, com palmilha almofadada. Tamanho adulto. Cor branca e preta. Tamanho adulto. Os tamanhos das sapatilhas serão informados ao vencedor do lote. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	32,30	2.261,00
12	UNID	80	Collant de ballet regata: Tamanho Infantil em helanca 100% poliamida, tipo "maiô", decote redondo. Paleta de Cores: branca, preta, verde bandeira, bege, marrom, amarela, azul turquesa, azul marinho, vermelho. Tamanhos: 06, 08, 10 e 12. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	22,30	1.784,00
13	UNID	90	Collant de ballet regata: Tamanho Adulto em helanca 100% poliamida, tipo "maiô", decote redondo. Paleta de Cores: branca, preta, verde bandeira, bege, marrom, amarela, azul turquesa, azul marinho, vermelho. Tamanhos: 36, 38, 40, 42 e 44 ou PP, P, M, G e GG. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	22,10	1.989,00
14	UNID	80	Meia calça, fio 20, tamanho adulto: PP, P, M e G adulto. Características: Efeito transparente fio 20. Confeccionada em microfibra, com toque suave e confortável. Cintura em tecido duplo com elástico canelado. Possui calcanhares e tornozelos sem costura. Com demarcação de ponteira e de calça. Composição: 98% Poliamida e 02% elastano. Cor: bege, cor da pele. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	16,99	1.359,20
15	UNID	80	Meia calça, fio 20, tamanho infantil: P, M e G infantil. Características: Efeito transparente fio 20. Confeccionada em microfibra, com toque suave e confortável. Cintura em tecido duplo com elástico	PRÓPRIA	16,99	1.359,20



			canelado. Possui calcanhares e tornozelos sem costura. Com demarcação de ponteira e de calça. Composição: 98% Poliamida e 02% elastano. Cor: branca. Seguir o modelo anexo.			
16	UNID	200	Rede de cabelo para “coque”, ballet: Cor: preta Composição: 100% Poliamida. Tamanho: Diâmetro - 5 cm. Comprimento - 9 cm. Seguir o modelo anexo.	PRÓPRIA	6,00	1.200,00
Total Geral					15.217,40	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2024
CONTRATADA: RSM SOLUÇÕES LTDA

Item	Unid	QTD	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
113	PCT	80	Papel fotográfico adesivo pacote: Tamanho A4. Quantidade: 50 folhas. Acabamento: brilhante. Gramatura: 130 gramas. Cor: branco. Seguir o modelo anexo	Ninestar	22,90	1.832,00
Total Geral					1.832,00	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024 – PROC. 43/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS REMANESCENTE DESTINADOS À CASA ABRIGO DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.**
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 24/06/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2024
CONTRATADA: CCF NUTRI EIRELI LTDA ME

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
05	150	Unid	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 01 (um) kg.	Seletto	7,20	1.080,00
08	60	Pct	QUEIJO RALADO PARMESÃO tipo parmesão com no mínimo 150 gramas.	Vigor	4,97	298,20
16	35	Pct	AÇUCAR CRISTAL 5KG Embalagem: transparente, incolor, termossoldado contendo 05 (cinco) Kg de peso líquido.	Globo	17,90	626,50
18	150	Und	ARROZ TIPO AGUILHINHA TIPO 1 Embalagem: saco de polietileno, atóxico, transparente, incolor, hermeticamente fechado, e rotulado conforme legislação vigente contendo 05 (cinco) Kg.	Panela Cheia	32,90	4.935,00
38	60	Unid	REQUEIJÃO CREMOSO produto pastoso	Kremoso	9,76	585,60



			de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas; acondicionado em embalagem: copo de vidro ou plástico contendo no mínimo 400g			
79	70	Und	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO GARRAFA DE 500 ML a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade e lote.	Imperial	9,80	686,00
80	70	Und	SUCO DE UVA CONCENTRADO GARRAFA DE 500 ML a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade e lote.	Imperial	7,64	534,80
101	60	Und	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 65% a 85% de teor de gordura, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g.	Coamo	4,20	252,00
Total Geral				R\$ 8.998,10		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2024
CONTRATADA: P.G.L ALIMENTOS EPP

Item	Qtde	Unid.	DESCRIÇÃO	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
20	60	Pct	BISCOITO MAISENA embalagem mínima 400 (quatrocentos) gramas.	Dallas	3,24	162,00
23	50	Kg	FARINHA DE TRIGO Embalagem: saco plástico ou de papel, contendo 01 (um) kg.	Globo	3,24	162,00
24	25	Kg	FEIJÃO PRETO Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 01 (um) kg.	Irano	8,83	220,75
27	100	Pct	MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO tipo parafuso; Embalagem: plástica contendo 500 (quinhentos) gramas.	Dallas	2,81	281,00
28	100	Pct	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE tipo espaguete nº 08; Embalagem: plástica contendo 500 (quinhentos) gramas.	Dallas	2,81	281,00
33	20	Kg	SAL iodado; refinado; Embalagem: saco de polietileno, transparente, incolor contendo 01 (um) kg.	Irano	2,27	45,40
86	40	Und	PÃO DE QUEIJO pacote de 1kg - Formato tradicional/médio, Polvilho, água, queijo, ovo integral pasteurizado, fécula de mandioca, óleo de soja, leite em pó integral, creme de leite, sal e soro de leite em pó. Apresentação cru/congelado.	Duduxo	11,48	459,20
Total Geral				R\$ 1.692,95		



CONTRATO Nº 58/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.** ASSINATURA 03/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE “ADEQUAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, COM ACESSIBILIDADE, DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP”, CONFORME CELEBRADO NO CONTRATO DE REPASSE Nº952726/2023/MCIDADES/CAIXA FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DAS CIDADES POR MEIO DO PROGRAMA 2219 - AÇÃO 00T1 - APOIO A POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO VOLTADO A IMPLANTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO VIÁRIA - RP2 E O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL. VALOR TOTAL: R\$ 1.269.272,42 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 06/2024 – PROCESSO Nº 26/2024.

CONTRATO Nº 59/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.** ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “EDSON E HUDSON”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 20 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 255.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 04/2024 – PROCESSO Nº 46/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 60/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **C & R PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.** ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “CLEYTON & ROMÁRIO”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 18 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 220.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 05/2024 – PROCESSO Nº 47/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 61/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MB PRODUÇÕES LTDA.** ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “MARCOS & BELUTTI”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 21 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 280.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 06/2024 – PROCESSO Nº 48/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 62/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **LG REIS ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA.** ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “GUILHERME & SANTIAGO”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 19 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 200.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2024 – PROCESSO Nº 49/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 63/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MC MUSIC LTDA.** ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “CHARLES E MANCINI”, PARA REALIZAÇÃO DE



SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 20 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 50.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 08/2024 – PROCESSO Nº 50/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 64/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **A & L PRODUÇÕES LTDA**. ASSINATURA 10/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA DUPLA SERTANEJA “ALEX & LEANDRO”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CULTURAL DENOMINADO “BES RODEIO SHOW 2024”, COM ENTRADA FRANCA, ABERTO AO PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 19 DE JULHO DE 2024. VALOR TOTAL: R\$ 70.000,00. VIGÊNCIA: 60 DIAS. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 09/2024 – PROCESSO Nº 51/2023. AMPARO LEGAL: ART. 74, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

CONTRATO Nº 65/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **AOKI LTDA**. ASSINATURA 12/06/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO: 2023. VALOR TOTAL: R\$ 923.000,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 – PROCESSO Nº 35/2023.

CONTRATO Nº 66/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **BRUMAT SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA**. ASSINATURA 14/06/2024. OBJETO: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 102615/2022, FORMALIZADO JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL – GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO. VALOR TOTAL: R\$ 681.355,70. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 30/2023 – PROCESSO Nº 149/2023.

CONTRATO Nº 67/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**. ASSINATURA 20/06/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO TOCO ADEQUADO A RECEBER COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS (LIXO) COM LITRAGEM MÍNIMA DE 15M³ E PBT (PESO BRUTO TOTAL) MÍNIMO DE 16 TONELADAS. VALOR TOTAL: R\$ 598.000,00. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 – PROCESSO Nº 36/2023.

CONTRATO Nº 68/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **JTR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA**. ASSINATURA 25/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECAPEAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO CENTRO DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP. VALOR TOTAL: R\$ 298.992,38. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 09/2024 – PROCESSO Nº 45/2024.

CONTRATO Nº 69/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL CONTRATADA: **MAHER NASSER SILVEIRA SAROUTE**. ASSINATURA 25/06/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA E PINTURA DO CINE TEATRO MUNICIPAL, COM ÁREA APROXIMADA DE 433,29 M², NA RUA 7 DE SETEMBRO Nº 606, BAIRRO CENTRO, BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, CONFORME TERMO DE ADESÃO DO MINISTÉRIO DA CULTURA, PROCESSO Nº 01400.021.268/2023-30. VALOR TOTAL: R\$ 316.588,30. VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 05/2024 – PROCESSO Nº 19/2024.



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº **781**
Ano **2024**
Página **33** de **33**

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Quinta-feira, 11 de Julho de 2024

